

چشم انداز

جلیلی: قصد کناره گیری ندارم

”سعید جلیلی“ در خصوص کناره‌گیری‌اش از انتخابات گفت: این مسیر جای تعارف نیست، آنچه ما را به اینجا کشانده وظیفه ملی، شرعی و دینی‌است.جلیلی در جمع دانشجویان دانشگاه صنعتی شریف گفت: قصد کناره گیری ندارم و تا آخر ایستاده‌ام.

قالیباغ: تحریم‌ها کاغذپاره نیست؛ معضل است

نامزد انتخابات ریاست جمهوری گفت: من از آن زمانی که مطرح می‌کردند تحریم یک کاغذ پاره‌ای بیش نیست، مخالف بودم، من با مذاکره مخالف نیستم اما مذاکره یک مبارزه است و باید بدانیم که رو به رو دشمن است.“محمدباقر قالیباف” نامزد چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری صبح شنبه (۲ تیر)، در جمع اصناف کشور، اظهار داشت: ایران حامی صلح است و شروع کننده جنگ نیست، اما با منافع ملی خود شوخی ندارد و جواب به آن محکم می‌دهد، اما این اقتدار نظامی نیازمند یک قدرت پشتیبانی است که از اقتصاد قوی است،وی افزود: نمی‌شود ما در مسائل نظامی قدرتمند باشیم، اما سفره‌های مردم کوچک شود، نمی‌شود موشک‌های قوی داشته باشیم،اما وضع اقتصادی و بورس این‌گونه باشد.قالیباف بیان داشت: بنده قول می‌دهم که در دولت چهاردهم دست و پای دولت را از اقتصاد کوتاه خواهم کرد.

حمایت نهضت آزادی از مسعود پزشکیان

نهضت آزادی ایران در بیانیه‌ای خواستار مشارکت در انتخابات و رای دادن به پزشکیان شد.
نهضت آزادی اعلام کرد که ضمن تحلیل شرایط حاکم بر کشور و بررسی کاندیداهای حاضر در صحنه، به این نتیجه رسید که دکتر مسعود پزشکیان، کاندیدایی قابل قبول و مناسب بوده و شهرت ایشان در سلامت و پاکدستی و اعتقادشان به مبارزه با فساد و تبعیض، حائز اهمیت است.در بیانیه نهضت آزادی آمده است:
به نظر می‌رسد برای خروج از چرخه خسوت و پرهیز از افزایش آسیب‌های ملی، باید از چنین فرصت انتخاباتی در راستای راهبرد اصلاح‌حالت جامعه محور البته به صورت مسالمت‌جویانه و خشونت‌پرهیز بهره گرفت، راهبردی که بتوان درسی‌های موفق ملی و با مشارکت حداکثر نیروهای اجتماعی پیموده و به یک توافق جمعی میان آحاد ایرانیان برای گذار به دموکراسی و حاکمیت ملت رسید.
برای تغییر و اصلاح شرایط کنونی، راهی کم‌هزینه‌تر و مطمئن‌تر از برگزاری انتخابات آزاد و سالم وجود ندارد.در بخش دیگری از این بیانیه آمده است:
نهضت آزادی ایران طی چند دهه فعالیت خود، همواره به حفظ و احیای نهاد انتخابات تاکید داشته و بر این باور بوده است که راهبرد اصلاح-طلبی در نهایت باید به برگزاری انتخابات آزاد، سالم و رقابتی منجر شود. آنچه این روزها در حال برگزاری است، اگرچه با یک انتخابات استاندارد فاصله دارد اما می‌توان به آن از زاویه یک امکان و فرصت دید.
چهارگزینه‌ی نیروهای توسعه‌گرا، توانمند و صاحب دانش در دستگاه دولت نگاه کرد.
استقرار نیروهای ضدتوسعه و ضدبلی در دستگاه‌های دولتی علاوه بر این که سرمایه‌های ملی را بر باد می‌دهد، فرصت‌های پیشرفت و توسعه را از کشور می‌رباید، به تضعیف هرچه بیشتر جامعه و نهادهای مدنی نیز منجر می‌شود.
بنابراین؛ نهضت آزادی ایران وظیفه ملی و دینی خود می‌داند تا از این فرصت هرچند محدود، جهت استقرار یک دولت کارآمد و قابل قبول و تحصیل هرچه بیشتر خیرعمومی در راستای منافع ملی و منافع ملت بهره جوید.

سرگیجه مردم از مناظرها

نماینده ادوار مجلس گفت گفت: بوی تحریم‌های تازه می‌آید. گویا آقای جلیلی با دو قفل تازه آمده است، یک قفل ناشی از تجربیات دوران شورای امنیتی ایشان است و یک قفل ناشی از تحمیل سیاست خارجی خود به سیاست خارجی دولت مرحوم رئیسی است.
پزشکیان کماکان مظلوم‌ترین طرف مناظره است و سعی می‌کند با نمایش‌دهی از مردمی که یک زمانی طولانی نماینده‌های در دولت و مجلس نداشتن، بخشی از این مظلومیت خود را جبران کند و به تریبون افراد خاموش جامعه تبدیل شده است.حشمت الله فلاحت پیشه در گفت‌و گو با ایلنا، بیان اینکه مناظرات بیشتر یک سرگیجه برای مردم ایجاد کرده است، گفت: مخصوصاً مناظره دوم پیش از اینک‌ه تحت تاثیر نیازها و مشکلات جامعه باشد، تحت تاثیر چالش‌های سیاسی اخیر بود.
به همین دلیل فکر می‌کنم که مناظره دوم که در آن بحث سیاست خارجی هم مطرح شد چیزی خاصی برای ملت نداشت. اکثر طرف‌ها سعی کردند دیگر را به عنوان مقصر وضع موجود نشان دهند و غیر از مواردی که مشخص شد، ما برنامه خاص و کلّی ندیدیم.
وی ادامه داد: چیزی که ما در مناظره دیدیم، فراقتنی افرادی بود که حافظ وضع موجوداند. آقای راکانی و آقای جلیلی مسئول بسیاری از مشکلات و نارسایی‌های ناشی از بی‌سامانی سیاست داخلی و خارجی، هستند.
آقای راکانی از جمله کسانی است که جریان نواصولگرایی را به وجود آوردند.
دلیل کرده نواصولگرایی آنچه که ما تا به حال دیدیم، بیشتر روی کار آمدن یک سری سیاستمداران ضعیف شده و سیاستمدارانی که نه تنها شأن مناصب سیاسی خودشان را افزایش ندادند، بلکه شأن این مناصب و به ویژه کرسی‌هایی که در مجلس گرفتند را پایین آوردند.
این قضیه سیاسی گفت: پورمحمدی هم در مناظره آزادگی خودش را نشان داد.

وی گفت: معتقدم که کماکان کاندیدای پوششی بی محیا دارند،وعده می‌دهند چون می‌دانند که نه در عرصه انتخابات باقی خواهند ماند و نه جایگاه ریاست جمهوری را به خودشان اختصاص خواهند داد.

سیاست

رهبر انقلاب در دیدار مسئولان قوه قضائیه:

نامزدها از اظهارات دشمن شادکن پرهیز کنند



به کاهش نقض آراء در روند تجدینظر می‌شود و کاهش گزارش‌ها و شکایات به سازمان بازرسی را «عدالت» تکیه شده است، شجاعت از لازمه اجرای عدالت دانستند و گفتند: به فرموده امام سجاد(ع)، قوه قضائیه باید بگونه‌ای عمل کند که

دشمنان خود را از ظلم و جور مصون باندند و دوستان نزدیک از جانب‌داری غیرعادلانه مایوس نباشند، که اگر اینگونه شود، مسئله بسیار مهم «امنیت روحی و روانی مردم» تأمین خواهد شد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به لزوم برنامهمحوری قوه قضائیه و اسناد خیلی خوب تحول در این قوه، افزودند: باید این اسناد را به شکلی اجرا کرد که اثر محسوسی در شاخص‌های مهم قضایی بگذارد.

ایشان کم شدن زمان رسیدگی به پرونده‌ها، استحکام و اتقان احکام داد‌گاه‌های بدوی که منجر

پزشکیان در جمع پرشور مردم سنج:

مقابل نامردی‌ها و تبعیض می‌ایستیم

پزشکیان داشتند.پزشکیان در جمع مردم این شهر گفت: مردم اگر در صحنه باشند این افرادی که تصور می‌کنند عقل کل هستند مردم به آنها ثابت خواهند کرد که این گونه نخواهد بود. وی افزود: حق با مردم با است. شاخص درستی و اقتدر یک ملت و اساسی آن جامعه هستند. حضرت علی (ع) در نامه خود به مالک اشتر می‌گوید که دلیل بر اینکه یک حکومتی، یک رئیس، یک وزیری صالح است یا نه این است که مردم پشت او چه می‌گویند. اقتدار یک جامعه ملت آن است. این جامعه است که می‌تواند یک قدرتی را با اقتدار و با ثبات با قدرت آن را تضعیف کند. این نامزد انتخابات ریاست جمهوری گفت: فساد، رانت، تبعیض از عوامل برهم زدن اقتدار و عزت این ملت هستند. ما با قدرت جلوی این تبعیض‌ها و نامردی‌ها خواهیم ایستاد.اجازه نخواهیم داد کسانی که کاسب تحریم هستند واز شفافیت فرار می‌کنند، بتوانند به همین شکل به راحتی به مسیر خود ادامه دهند. معلوم نیست نفت ما به چه شیوه‌ای فروش می‌رود و پول آن را به چه شکل باز می‌گرداند معلوم نیست در کجا آن را خرج می‌کنند؟ آیا نباید ما بیایم جلوی این روند را بگیریم؟ ما باید با مردم شفاف صحبت کنیم. این نامزد انتخابات ریاست جمهوری با بیان اینکه مشکل این است که مردم صادق نیستیم، گفت: باید همه مردم را با یک چشم ببینیم، ما به مردم با یک چشم نگاه می‌کردیم شکافی وجود نمی‌داشت.وی با اشاره به اینکه سرمایه و ثروت مملکت را در هوای آلوده به غارت می‌برند، گفت: ما این هوا را شفاف خواهیم کرد و یک



زندگی که بتوان به آن افتخار کرد را به مردم برمی‌گردانیم. پزشکیان خاطرنشان کرد: ما زندگی آرام برای همه مردم از جمله مردم کردستان می‌خواهیم، ما از تبعیض و نامردی و بی عدالتی بیزاریم، ما از قلدری بیزاریم، ما از قلندری و زور گویی بیزاریم، ما اخلاقی، عدالت و انصاف را می‌خواهیم.وی با اشاره به اینکه ما مرزهای غربی کشورها به تهدید تبدیل کردیم، گفت: کاری کردیم کسانی که لیسانس، فوق لیسانس و دکتری دارند کولبری بکنند. این شرم آور است که جوانان برای یک لقمه نان حلال مجبورند کولبری کنند. این نامزد انتخابات ریاست جمهوری خاطرنشان کرد: آنچه که پادم رفت و نباید پادم می‌رفت بگویم، وضعیت زنان و خواران ماست... برخورد خشن با هر کسی، مخصوصا با خواهرانمان، مخالفیم و اجازه نخواهیم داد چنین اتفاقاتی بیفتند. ما کاری می‌کنیم تا زنان ما مثل مردان بتوانند در کلیه جایگاه‌های علمی، مدیریتی، سیاسی، اقتصادی و اجتماعی ایگانه خودشان را پیدا کنند. پزشکیان با اشاره به اینکه من اگر به جایی برسم فقط وظیفهام بگیرمی است، گفت: جایگاه نباید برای هیچ کسی توهم ایجاد کند. اگر زیادی از من تعریف کنید، من هم یک دیکتاتور می‌شوم.



محمد جواد ظریف پرده گشایی می‌کند

رنجی که مردم از تندروها می‌برند

همدلی | سرویس سیاسی: “محمدجواد ظریف” همانطور که طوفانی وارد شد، ادامه می‌دهد. صراحت ظریف در بیان مشکلات مردم شاید نزدیکترین روایت به شرح حال مردمی است که زیر بار تحریم، فشار داخلی و تمامیت‌خواهی کمرشان خم شده و هنوز تحمل پیشه می‌کنند. روایت ظریف از شرح حال مردم، فراغ از تریبون تبلیغاتی او برای پزشکیان، اولین بار است که بعد از اسناد سیاسی سال‌های اخیر توانست کمی از واقعیات ذهنی مردم را وارد رسانه‌ها کند. او جمعه شخب در کاشان، فرش را از زیر پای تندروها کشید و عنوان کرد ظریف اظهار داشت: ما بر خلاف اقلیت پررو، دنبال غوغا سلسلارزی نیستیم و به دنبال خفه کردن صدای مخالفتم هم نیستیم، دنبال این هستیم که مخالف سخن بگویم، شما به اسم شهدا و به اسم شهید سلیمانی صدای همه مخالفانتان را خفه کردید، آیا صحبت‌های شهید سلیمانی را نشنیده‌اید که گفت دخترتان بدحجاب دختر من هستند؟ آیا نشنیدید؟ چرا توی سرش باتوم زدید؟ با خون شهدا کاسی نکنید، ما طلبی از مردم نداریم این مردم هستند که از ما طلبکار هستند، دکتر پزشکیان انسان سالمی است، شورای نگهبان او را تأیید کرده است، دکتر پزشکیان نهاده دلمی و جای دیش در حسابش نیست و در حساب خانواده اش هم نیست.

منافع جناحی یا منافع ملی

محمدجواد ظریف جمعه شب در حسینیه چهل تن کاشان گفت: آقای پورمحمدی در مناظره در مقابل جلیلی گفت که، جلیلی به من گفت اگر تو رئیس جمهور بودی مسا اگ ای تف ای ف” را می‌پذیرفتیم. آیا به خاطر مخالفت با روحانی این کشور را بدبخت کردید؟ شرم و حیا کنید و از این مردم بکشید. چرا با “غفای‌تف ای” مخالفت کردید؟ بیااید بگویید پورمحمدی دروغ می‌گوید.به روایت جمران، وی افزود: ۲۰ قطعی باید که ضرر روند رای گیری است. من به دنبال آقطبی سازی نیستم، بلکه به دنبال فرستادن مردم پای صندوق رای هستم، رفتن مردم پای صندوق رای، قدرت مردم را افزایش می‌دهد، تا بتوانند در برابر ابرقدرت‌ها ایستادگی کنند و کمی جرات نندک ایران را تحریم کنند. از این حرف من ناراحتید چرا ناراحتید؟ دوست دارید تعداد کمتری پای

ملاحظه حقوق بداندرهبر انقلاب در بخش پایی سخنان‌شان توصیه‌ای مهم خطاب به نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری بیان کردند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای برنامه‌های انتخاباتی تلویزیون را خوب و باعث آشنایی مردم با دیدگاه‌های گوناگون خواندند و خطاب به نامزدهای انتخابات گفتند: مباحث نامزدها در تلویزیون با اظهارات دیگر آنها موجب نشود که یک نامزد برای غلبه بر رقیب، حرف دشمن‌پسند و دشمن شادکن بزند.

ایشان افزودند:فرض بر این است که همه نامزدها، ایران و جمهوری اسلامی را دوست دارند؛ چون می‌خواهند در این نظام و برای خدمت به مردم، رئیس جمهور شوند. بنابراین نباید به گونه‌ای صحبت کند که دشمن خوشحال شود.

در ابتدای این دیدار، رئیس دستگاه قضا تشکیل ملاوم کارگروه‌های مشترک قوه قضائیه و دولت را از مهمترین اتفاقات مطلوب یک سال گذشته عنوان کرد.آقای آزادی اقداماتی چون «بلاغ سند نه‌روزشده تحول قوه قضائیه»، «همکاری با قوا برای اصلاح قوانین اقتصادی و جلوگیری از برخی اشخاص اگر تا آخر عمر هم در زندان باشند، قدرت پرداخت بدهی خود را ندارند که این مشکل باید علاج شود. مشکل در استناد قضات با اشاره به قوانین داخلی و نه منابع حقوق بشر غرب، ادامه بازندهای میدانی رئیس دستگاه قضا و پیگیری اجرای تصمیمات امیدافزای گرفته شده در این بازندها نکات دیگر سخنان رهبر انقلاب بود.

ایشان در جمع‌بندی این بخش از سخنان خود گفتند: به‌گونه‌ای عمل کنید که افکار عمومی، قوه قضائیه را عدالت‌خانه و مرکز احقاق بدون



تحلیل

آمادگی واشنگتن برای دفاع از اسرائیل

به گفته یک مقام ارشد دولت، مقامات آمریکایی به هیاتی کرده‌بودند اطمینان دادند که اگر جنگی تمام عیار در مرز شمالی اسرائیل بین اسرائیل و حزب‌الله رخ دهد، دولت بایدن کاملاً آماده است تا از متحد خود حمایت کند. به نوشته سی‌ان‌ان، این تضمین‌های حضوری در حالی صورت گرفته که افزایش حملات فرارمزی در هفته‌های اخیر بین اسرائیل و حزب‌الله، نگرانی‌ها را در مورد احتمال وقوع یک درگیری تمام عیار دیگر در خاورمیانه تشدید کرده است. این در حالی است که بنیامین نتانیاهو علناً امریکارا متهم کرده که ارسال تسلیحات و مهمات را به کشورش متوقف کرده است و این امر باعث ایجاد تنش میان مقامات اسرائیلی و آمریکایی شده است.مقامات ارشد اسرائیل از جمله ران درمر، وزیر امور استراتژیک و تراچی هاگنیک، مشاور امنیت ملی، در یک سری جلسات با مقامات دولت بایدن مانند “جیک‌سالوان” مشاور امنیت ملی، “انتونی بلینکن”، وزیر امورخارجه و ب “رت مک‌گورک” هماهنگ کننده امور خاورمیانه کاخ سفید در مورد طیف گسترده‌ای از موضوعات از جمله وضعیت مرز شمالی اسرائیل، ایران و آتش‌یس و مذاکرات اسرا با مقامات اسرائیلی و آمریکایی شده است.مقامات اسرائیل موضوع تنش‌ها با حزب‌الله، مقامات آمریکایی این هفته به صراحت اعلام کردند که دولت بایدن به اسرائیل کمک‌های امنیتی مورد نیاز خود را ارائه خواهد کرد، اگرچه ایالات متحده در چنین سناریویی نیروهای آمریکایی را در زمین مستقر نخواهد کرد.

حمله اسرائیل به چادرهای آوارگان فلسطینی

به گفته مقامات پدانشتی غزه و نیروهای اورژانس، ارتش اسرائیل روز جمعه ۲۱ ژوئن (۱ تیر) اردوگاه‌های آوارگان فلسطینی در خارج از شهر رفح در جنوب باریکه غزه را گلوله باران کرد، که در نتیجه آن دست کم ۲۵ نفر کشته و ۵۰ نفر دیگر زخمی شدند.این حمله در حالی رخ می‌دهد که کمتر از یک ماه پیش نیز بمباران اسرائیل باعث آتش‌سوزی مرگبار در اردوگاه آوارگان فلسطینی در جنوب غزه شد و خشم گسترده بین‌المللی –از جمله برخی از نزدیک ترین متحدان اسرائیل – را نسبت به حمله گسترده‌تر اش این کشور به رفح برانگیخت.پورویوز نوشت‌شاهدانی که بستگانشان در بمباران‌های روز جمعه در نزدیکی بیمارستان صحرایی صلیب سرخ در شمال رفح جان باختند، به خبرگزاری آسوشیتدپرس گفتند که نیروهای اسرائیلی رگبار جومی شلیک کردند که منجر به کشته شدن افرادی شد که از چادرهای خود بیرون آمده بودند.کمیته بین‌المللی صلیب سرخ اعلام کرد که بیمارستان آن‌ها بر شده از قربانیانی که شامل ۲۲ کشته و ۴۵ زخمی ناشی از حمله به چادرهای آوارگان هستند. این کمیته همچنین شلیک «رتابه‌های کالیبر بالا» در چند متر دی این مرکز را محکوم کرد. کمیته بین‌المللی صلیب سرخ گفت که صدها نفر از جمله بسیاری از کارکنان بیمارستان در چادرهای اطراف زندگی می‌کنند. نیروهای امدادی به نقل از شاهدان عینی، روز جمعه از وقوع گلوله بارن در نقطه ساحلی که مملو از چادرهای موقت آوارگان بود،خبر دادند.موقعیتی کهنیروهای «فراع مدنی» و «بیمارستان صلیب سرخ» از محل وقوع این حملات گزارش دادند مشخص می‌کند که این حملات در دست خارج از منطقه امن تعیین شده توسط اسرائیل انجام می‌شود که هیچ مدرکی دال بر حمله نیروهای ارتش اسرائیل در منطقه امن وجود ندارد. آنها جزئیاتی در مورد این حادثه ارائه نکردند و نگفتند که اهداف مورد نظر آن‌ها از این حمله چه بوده است.

طولانی کردن جنگ غزه به امید بازگشت ترامپ

روزنامه الاخبار لبنان در یادداشتی نوشته، هیچ تغییر واقعی در زمینه جنگ اسرائیل در نوار غزه و نتایج آن وجود ندارد؛نه تصمیم‌گیرنده‌سیاسی این رژیم می‌خواهد به آن پایان دهد، نه ارتش قادر به دست‌یابی به پیروزی است.براساس این گزارش، گفته می‌شود «بنیامین نتانیاهو» نخست‌سوز رژیم صهیونیستی خواستار ادامه جنگ است که زمانی که دونالد ترامپ بار دیگر به راس قدرت بازگردد، این مساله را مشاوران وی تأیید کرده‌اند، اما حقیقت این است که تغییر راس هرم سیاسی در واشنگتن اهمیت‌ی ندارد، چراکه نه رئیس جمهوری آینده آمریکا حتی اگر ترامپ باشند، می‌تواند توازن قوا را تغییر دهد و نه رژیم اسرائیل می‌تواند به اهداف جنگ دست یابد. با این وجود شایعات نیز وجود دارد مبنی بر اینکه صحبت درباره انتظار بازگشت ترامپ تا حدی تهدیدی برای طرف فلسطینی و مقاومت در غزه بوده و به این معنا است که جنگ طی ماه‌های آینده نیز ادامه خواهد یافت. همچنین این انتظار تهدیدی برای دولت «جو بایدن» رئیس جمهور آمریکا است و اگرچه وی نمی‌خواهد هیچ آسیبی به رژیم صهیونیستی و منافع آن وارد شود، اما نتانیاهو به خوبی از این تهدید آگاه است و وی به خوبی از آن برای پشیمرد منافع خود استفاده می‌کند.در این یادداشت آمده، در عین حال، صحبت مشاوران نتانیاهو درباره انتظار بازگشت ترامپ به قدرت، تصدیق غیرمستقیم این مساله است که پیروزی در جنگ، یعنی پایان دادن به حاکمیت حماس و همچنین بازگشت اسرای صهیونیست از طریق گزینه نظامی تاکنون محقق نشده است و تا چند ماه دیگر نیز محقق نخواهد شد.این انتظار همچنین نشان دهنده‌اندعان به این موضوع است که عملیات نظامی در رفح که در آگاهی جمعی صهیونیست‌ها به عنوان نشانه‌ای از پیروزی تصور شده بود، با مراحل قبل از آن تفاوتی نخواهد داشت و نتیجه آن چیزی جز ناتوانی در دست‌یابی به اهداف جنگ نخواهد بود.